
 
Újpetre Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének 

7/2015. (IV.19.)  önkormányzati  rendelete 
 avar és kerti hulladékok égetéséről 

 
Újpetre Község   Önkormányzatának  Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában foglalt feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. Törvény 48.§. (4) bekezdés b) pontjában kapott 
felhatalmazás az alábbi rendeletet alkotja: 
 

A rendelet célja és hatálya 
 

1.§ (1) A rendelet célja az avar és kerti hulladékok kezelésének helyi szabályozása a levegő 
tisztaságvédelmi követelményeinek, valamint a tűzvédelmi előírások érvényre  
juttatása érdekében. 

 
(2) A rendelet hatálya az önkormányzat közigazgatási területén a jogi személyekre, a jogi 

személyiség nélküli szervezetekre és a magánszemélyekre terjed ki.  
 
       (3) A rendelet a belterületi ingatlanok használata során keletkezett hulladékok szabadtéri  
 égetésére vonatkozik. 
 

A levegőminőség védelmének általános szabályai 
 

2.§ (1) A helyi levegővédelmi követelményeket a helyi környezetvédelmi, illetve társadalmi, 
gazdasági programokban, tervekben településrendezési, szabályozási tervekben és a 
műszaki tervezésben, hatósági eljárásokban érvényesíteni kell. 

 
(2) Levegő terhelést okozó tevékenységet, technológiát és technológiai berendezést úgy 

kell megtervezni, kialakítani, működtetni és fenntartani, hogy abból a lehető 
legkevesebb légszennyező anyag kerüljön a környezetbe. 

 
Kerti hulladék nyílttéri égetése 

 
3.§ (1) A kerti hulladékot elsősorban komposztálással kell hasznosítani. 
 
      (2) A komposztálás során olyan technológiát kell alkalmazni, hogy a hulladék erjedése  

során a bűzös gázok a szomszédos ingatlan használóit ne zavarják. Ha ez nem 
lehetséges (kis méretű telek, sűrű beépítés), akkor a komposztálás nem alkalmazható. 

 
4.§ (1) A kerti hulladék kezeléséről és hasznosításáról az ingatlantulajdonos, illetve a  

használó köteles gondoskodni. 
 

      (2) A kerti hulladék elszállítására az évente általában egyszer meghirdetett, szervezett 
lomtalanítási akció is igénybe vehető. 
 

5.§ (1) A kerti hulladékot vasárnap és ünnepnap kivételével naponta 10.00  órától 20.00 óráig  
 lehet égetni. Avar és kerti hulladék nem égethető tűzgyújtási tilalom időtartama alatt. 
 

(2) A kerti hulladékot csak olyan jól kialakított tűzrakó helyen, a saját telken , illetve az  
azt határoló közterületen lehet égetni, ahol az égetés kárt nem okoz. 

 
       (3) A tűzrakó helyet épülettől és egyéb éghető anyagból olyan távolságra kell elhelyezni,  

hogy arra veszélyt ne jelentsen. 



 
       (4) A kerti hulladék égetése az emberi egészséget és a környezetet nem károsíthatja. 

 
(5) A kerti hulladékkal együtt kommunális és ipari eredetű hulladék vagy veszélyes  

hulladék  (műanyag, gumi, vegyszer, festék illetve ezek maradékai) nem égethető. 
 

(6) Lábon álló növényzet, tarló égetése tilos! 
 
6.§  (1) Az égetés szélcsendes időben, kellően száraz avar, kerti hulladék esetén szabad  

végezni, az égetés során az általános tűzvédelmi szabályokat be kell tartani. 
 
       (2) Az égetés folyamatának gyorsítására éghető folyadék nem alkalmazható. 
 
       (3) A szabadban a tüzet őrizetlenül hagyni nem szabad, és veszély esetén a tüzet azonnal  

el kell oltani. 
 

       (4) Az égetés helyszínén olyan eszközöket és felszereléseket kell készenlétben tartani,  
amelyekkel a tűz terjedése megakadályozható, illetőleg a tűz eloltható. 

 
       (5) Az égetés végén meg kell győződni arról, hogy a tűz elhamvadt, és gondoskodni kell  

a visszamaradt parázs, vagy hamu belocsolásáról, vagy földréteggel történő 
lefedéséről. 
 
 
7.§ E rendelet a kihirdetést követő napon   lép hatályba. 
 
 
 
   Gaszt Árminné    Spánné Csalos Beáta  
   polgármester      jegyző 
 
 
 
A rendeletet a képviselőtestület a 2015. április 13-i ülésén fogadta el. Kihirdetésre került 2015. 
április 19-én. 
 
 
 
         Spánné Csalos Beáta 
          jegyző 


